Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______11.03.2020______                                                                     №________132_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении Порядка предоставления льгот на услуги
 по помывке населения в общих отделениях общественных бань отдельным

категориям граждан, проживающим на территории Волоколамского
 городского округа Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 30.01.2020 № 10-66 «Об установлении льгот на
услуги по помывке населения в общих отделениях общественных бань отдельным
категориям граждан, проживающим на территории Волоколамского городского округа
Московской области», с целью социальной защиты отдельных категорий граждан
Волоколамского городского округа Московской области, руководствуясь Уставом
Волоколамского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления льгот на услуги  по помывке населения в
общих отделениях общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на
территории Волоколамского  городского округа Московской области (далее – Порядок)
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Московской области
А.Р. Нагорного

Глава Волоколамского
городского округа                               М.И.Сылка

consultantplus://offline/ref=9A96A2A4F91447BCC68AF17F9B63E8BC3207344E7630A9DE46E7B8978Dw4u7K

      Приложение
      к постановлению главы
      Волоколамского городского округа
      Московской области
      от   11.03.2020   №   132

Порядок предоставления льгот на услуги по помывке
населения в общих отделениях общественных бань отдельным категориям

граждан, проживающим на территории Волоколамского  городского округа
Московской области

1. Льготы на услуги по помывке населения в общих отделениях общественных бань
отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории Волоколамского
городского округа Московской области, предоставляются гражданам, относящимся ко
льготным категориям, установленным в соответствии с решением Совета депутатов
Волоколамского городского округа Московской области от 30.01.2020 № 10-66
«Об установлении льгот на услуги по помывке населения в общих отделениях
общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории
Волоколамского городского округа Московской области».

2. Льгота по оплате услуги по помывке населения в общих отделениях
общественных бань, расположенных на территории Волоколамского городского округа
Московской области, предоставляется в виде талона, выданного на разовое посещение
бани (далее – талон).

3. Талоны выдаются из расчета 1 талон в неделю в количестве, не превышающем
52 талонов в год, начиная с даты обращения гражданина, за исключением периода,
необходимого для изготовления талонов.

4. Талоны выдаются 2 раза в год с периодичностью на полугодие.
5. Талоны, не использованные в течение года, указанного на талоне, не могут быть

использованы в ином году.
6. Денежная компенсация взамен талона, предусмотренного настоящим Порядком,

гражданам не выплачивается.
7. В случае утраты гражданином выданных талонов, талоны не восстанавливаются

и повторно не выдаются.
8. Передача талонов третьим лицам запрещена.
9. Для получения талонов гражданин (представитель гражданина) подает в

Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Волоколамского городского округа" (МФЦ)
заявление и следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность гражданина (паспорт гражданина
Российской Федерации либо временное удостоверение личности гражданина
Российской Федерации по форме 2П);

- документ, удостоверяющий личность представителя гражданина (паспорт
гражданина Российской Федерации либо временное удостоверение личности
гражданина Российской Федерации по форме 2П);

- документ, удостоверяющий полномочия представителя гражданина (нотариально
заверенная доверенность).

Для льготных категорий граждан:
- ветераны, инвалиды и (или) участники ВОВ, и (или) ветераны, инвалиды, участники

боевых действий и (или) локальных войн и (или) вооруженных конфликтов -
удостоверение соответствующей категории;

- ветераны труда - удостоверение ветерана труда;
- пенсионеры, достигшие возраста для назначения пенсии по старости -

удостоверение пенсионера;
-  инвалиды 1 и 2 группы - справку, подтверждающую инвалидность;
- члены многодетных семей - удостоверение многодетного отца или многодетной

матери, свидетельство о рождении ребенка, свидетельство о регистрации по месту
жительства ребенка;

- дети до 7 лет – паспорт законного представителя, свидетельство о рождении
ребенка, свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка;

- дети-инвалиды до 18 лет - паспорт законного представителя, свидетельство о
рождении ребенка, свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка, справку,
подтверждающую инвалидность.

10. Талоны изготавливаются отделом потребительского рынка Управления
экономического развития и АПК администрации Волоколамского городского округа в
срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты обращения гражданина и
представления документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка

11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче талонов является:
11.1. изменение нормативных правовых документов, регламентирующих

предоставление льгот на услуги  по помывке населения в общих отделениях
общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории
Волоколамского  городского округа Московской области;

11.2. обращение  за получением  талонов гражданина, не входящего в перечень лиц,
имеющих право на получение талонов;

11.3 установление факта недостоверности сведений,  предоставленных
гражданином для получения талонов;

11.4. предоставление неполного комплекта документов;
11.5. отказ гражданина от предоставления документов, установленных в п.9

настоящего Порядка, подтверждающих принадлежность к льготным категориям;
11.6. отсутствие постоянной регистрации гражданина на территории Волоколамского

городского округа Московской области;
11.7. обращение гражданина за получением талонов, уже выданных ранее.
12. Хозяйствующий субъект оказывает услуги на основании заключенного

соглашения об исполнении обязательств по предоставлению услуг по помывке
населения в общих отделениях общественных бань льготным категориям граждан,
постоянно проживающим на территории Волоколамского городского округа Московской
области.

13. В случае использования гражданами, имеющими льготу в размере 50%, для
разового посещения двух талонов, оплата не производится.

14. Хозяйствующий субъект, оказывающий услуги по помывке населения в общих
отделениях общественных бань, производит прием льготной платы за услуги при
предъявлении талона, а также:

- для взрослых -  льготного удостоверения (справки) для соответствующей
категории (при наличии) или документа, удостоверяющего личность (либо его копии);

- для детей - свидетельства о рождении ребенка (либо его копии) и паспорта или
иного документа, удостоверяющего личность сопровождающего лица (либо его копии).